
 

 

 Lanús, 23 de abril de 2021. 

 DECRETO Nº 1.099. 

 

 VISTO 

 La sanción por el Honorable Concejo Deliberante de la Ordenanza obrante a 

fojas 16, del expediente N° S-92.755-2021, (H.C.D. D-00196-21); 

 Por ello,  y en uso de las facultades que le son propias; 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo  1º: Promúlgase   la   Ordenanza   sancionada   por   el   Honorable   Concejo   Deliberante 

con fecha 22 de abril del año 2021, obrante a fojas 16, del expediente Nº S-92.755-2021, (H.C.D. 

D-00196-21),  por  la  cual  se condona la deuda impaga correspondiente al pago de la Tasa de 

Servicios Generales devengada por el período fiscal 2020, incluyendo las contribuciones que se 

liquidan conjuntamente, para aquellos inmuebles identificados en el Partido de Lanús donde se 

realicen actividades comerciales como: cafeterías, bares, restaurantes, pizzerías y/o empanadas, 

parrillas, comidas rápidas, heladerías, salones de fiesta, salones bailables, salones de 

entretenimiento y espacios grupales de mejoramiento personal; así como la deuda impaga 

correspondiente al pago de la Tasa por Inspección de Seguridad e Higiene correspondiente al 

período fiscal 2020, incluyendo tasas, contribuciones y derechos que se liquidan conjuntamente.  

Artículo 2º: Insértese en  el  Registro  Oficial de Ordenanzas bajo el número 13.208; publíquese 

en el Boletín Oficial; cumplido, remítase a la Secretaría de Economía y Finanzas. 

Artículo 3º: El presente Decreto será refrendado por la Señora Secretaria de Gobierno. 

Artículo 4º: Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal y cumpliméntese el trámite 

dispuesto en el artículo 2º del presente; y archívese. 

 

  

  

 

 

 

STORNI 
Adriana Isabel

Firmado digitalmente por STORNI 
Adriana Isabel 
Nombre de reconocimiento (DN): 
serialNumber=CUIL 27165133647, 
c=AR, cn=STORNI Adriana Isabel 
Ubicación: Municipalidad de Lanús 
Fecha: 2021.04.24 20:03:50 -03'00'

GRINDETTI 
Nestor 
Osvaldo

Firmado digitalmente 
por GRINDETTI Nestor 
Osvaldo 
Fecha: 2021.04.26 
10:45:48 -03'00'


